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شاهکار محمد محبی در لیگ برتر روسیه
هفته  خانه  از  ج  خار بازی  در  روستوف  فوتبال  تیم  وینگر  محبی،  محمد 
بیست ویکم لیگ برتر روسیه برابر دینامو مسکو که با پیروزی 4بر یک تیمش 
پایان یافت، 2گل زد و یک پاس گل داد. خبرگزاری چمپیونات روسیه به عنوان 
یکی از ارکان انتخاب برترین های سال فوتبال این کشور نام محمد محبی را در 
ترکیب تیم منتخب دیدارهای هفته بیست ویکم لیگ برتر روسیه قرار داد. 
این رسانه درباره دلیل انتخاب محمد محبی نوشت: »وینگر ایرانی روستوف، 
قهرمان اصلی دیدار با دینامو است. محبی دبل کرد )گل دوم محمد شاهکار 
واقعی بود!( و پاس گل داد. لژیونر روستوف سه دریبل، دو پاس در حمله، 8تا از 
12دوئل فردی را برد و حتی سه تکل دارد. روستوف در جدول رده بندی لیگ برتر 

فوتبال روسیه با 30امتیاز نهم است.«

یونایتد  حضور تن هاخ در ضیافت افطاری منچستر
اریک تن هاخ، سرمربی هلندی منچستریونایتد، یکشنبه شب، یک روز پس 
م لیگ برتر 

ُ
از تساوی یک - یک تیمش در خانه برنتفورد در چارچوب هفته سی ا

انگلیس، در ضیافت افطاری که این باشگاه انگلیسی برای بازیکنان و کارمندان 
مسلمانش ترتیب داده بود، شرکت کرد و این ماه مبارک را به آنها تبریک گفت. 
آماد دیالو بال 21ساله و ساحل عاجی یکی از بازیکنان مسلمان منچستریونایتد 
آغاز ماه مبارک رمضان اعلام کرده بود تصمیم گرفته  به شمار می رود که در 
تعلیق  حالت  به  ماه  یک  به مدت  را  اجتماعی  شبکه های  در  فعالیت هایش 
درآورد تا فقط روی ماه رمضان تمرکز کند. صفیان امرابط، هافبک مراکشی و 

27ساله هم دیگر بازیکن مسلمان منچستریونایتد به شمار می رود.

صعود 2 رقمی شطرنج بازان ایرانی در رنکینگ جهانی
در جدیدترین رنکینگ اعلامی 
در  شطرنج  جهانی  فدراسیون 
کارلسن  مگنوس  آوریل،  ماه 
نخست  رده  در   2830 ریتینگ  با 
دنیا در بخش کلاسیک ایستاده 
پرچم  با  کاروانا  فابیانو  است. 
رده  در   2803 ریتینگ  با  و  آمریکا 
پرچم  با  ناکامورا  هیکارو  و  دوم 

آمریکا و با ریتینگ 278۹ در رده سوم دنیا در بخش کلاسیک قرار دارند. نودیربک 
ابدوستتوروو ازبکستانی، دینگ لیرن چینی و علیرضا فیروزجای فرانسوی هم 
در رده های چهارم تا ششم جهان ایستاده اند. پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران، با ریتینگ 2732 با 11 پله صعود نسبت به ماه قبل در رده هجدهم 
جهان قرار دارد. همچنین سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی پوش شطرنج 
ایران، با ریتینگ 2707 و با 10 پله صعود در رده سی ام دنیا ایستاده است. پرهام 
امیررضا  و  دانشور  بردیا  ایدنی،  پویا  طباطبایی،  سیدمحمدامین  مقصودلو، 
دارند. در  قرار  ایران  پنجم شطرنج  تا  اول  رده های  در  به ترتیب  پوررمضانعلی 
 ، بخش زنان نیز مبینا علی نسب، سارا داوری، ملیکا محمدی، شایسته قدرپور
پروا بهزاد نظیف نیز به ترتیب در رده های اول تا پنجم بهترین های شطرنج زنان 

ایران قرار دارند.
 

کام بک السد قطر با درخشش حزباوی
به نقل از ورزش 3، سوت آغاز دیدار تیم های السد و المرخیه در هفته نوزدهم 
لیگ ستارگان قطر در حالی نواخته شد که محمدامین حزباوی در ترکیب ابتدایی 
تیمش قرار نداشت، اما از همان دقیقه 26نیمه اول که دروازه السد گشوده 
شد، وسام رزق، سرمربی السد، از حزباوی خواست تا خودش را گرم کرده و آماده 
حضور در میدان شود. حزباوی که بعد از مسابقه برگشت ایران و ترکمنستان با 
کتف آسیب دیده و پیمودن مسیر سولانی با چند پرواز متفاوت از ترکمنستان 
به قطر بازگشته بود، از ابتدای نیمه دوم بازی برای السد به میدان رفت و طی 
45دقیقه حضورش در میدان، نمایش بسیار خوبی در کارهای دفاعی داشت 
بود  در حالی  این  گذاشت.  ناکام  را  المرخیه  و چندبار ضدحملات مهاجمان 
که مهاجمان السد نیز طی این 45دقیقه ورق را به سود تیم شان برگردانده و 
شکست یک-صفر را با پیروزی 2-یک عوض کردند تا السدی ها با این برد مهم 
43امتیازی شوند و گام بلندی به سمت قهرمانی بردارند. محمدامین حزباوی 
که نخستین بازی ملی اش با پیراهن ایران را در ایام نوروزی سال جدید تجربه 
کرد، بسیار امیدوار است که نخستین سال حضورش در تیم السد را با کسب 
قهرمانی لیگ ستارگان قطر همراه کند. تنها 4هفته به خاتمه لیگ ستارگان 
باقی مانده و السد برای قطعی کردن قهرمانی نیاز به کسب ۹امتیاز در چهار 

هفته پایانی دارد.

یکنان چلسی خواستار اخراج پوچتینو باز
چلسی این هفته در لیگ جزیره برتری 2 گله مقابل برنلی قعر جدولی و 10 نفره 
را به راحتی از دست داد و به یک امتیاز بسنده کرد تا فشارها روی پوچتینو بیشتر 
از قبل شود. به گزارش دیلی میل، چندین بازیکن باشگاه چلسی پس از بازی با 
برنلی با مراجعه به مدیران این باشگاه خواستار برکناری مائوریسیو پوچتینو، 
سرمربی این تیم شدند. بازیکنان می خواهند یک مربی جدید در فصل آینده 
به باشگاه بیاید و بتواند شرایط را تغییر دهد. هم اکنون آبی ها در رده یازدهم 
جدول لیگ برتر انگلیس قرار دارند و در دیداری بعدی در لیگ برتر به مصاف 
باشگاه  این  کرد  اعلام  همچنین  دیلی میل  رفت.  خواهند  منچستریونایتد 
لندنی هنوز در مورد بنوا بادیاشیل که از زمان انتقالش از موناکو در ژانویه 2023 
پرنوسان بوده، تصمیم نگرفته است. بادیاشیل 23 ساله در فصل جاری لیگ 

برتر انگلیس تنها ۹ بازی انجام داده است.

تامین  تا  هواداران  به  واگذاری  از  پرسپولیس: 
اجتماعی و سرانجام بانک ملت

سهام  واگذاری  مسئله  بارها  گذشته  سال های  در 
از  برخی  و  تیم  این  هواداران  به  پرسپولیس  باشگاه 
البته  که  موضوعی  می شد؛  شنیده  متمول  هواداران 
حدود دو سال قبل با واگذاری 10درصدی به عوام مردم 
از طریق بورس، تا حدی به واقعیت بدل شد، اما حالا 
ح  مطر باشگاه  این  51درصدی  سهام  فروش  بحث 
است. در روزهای منتهی به پایان سال 1402، ابتدا قرار 
از  51درصد  خرید  برای  اجتماعی  تامین  سازمان  بود 
خ ها اقدام کند، اما در نهایت این بانک ملت  سهام سر
خ ها در تعطیلات نوروز  بود که به عنوان خریدار جدی سر
کرد. درحالی که سازمان خصوصی سازی  آمادگی  اعلام 
زمان  به عنوان  را  فروردین  یازدهم  فرابورس  بازار  و 
عرضه سهام پرسپولیس اعلام کرده بودند، معاملات  
به  پرسپولیس  سهام  فروش  بدون  بازار  این  شنبه 
پایان رسید. نکته مهم اینکه فرابورس اعلام کرده بود 
که تنها تا ششم فروردین ماه تقاضای خرید برای این 
باشگاه را قبول و در این 5روز شرایط واگذاری را بررسی 
خواهد کرد، اما حالا مشخص شده که احتمالا مشتری 
جدی ای هم برای سهام بلوکی قرمزها وجود نداشته 
است. این در حالی است که البته 11فروردین بانک ملت 
پرسپولیس  مالکیت  گرفتن  برعهده  برای  مذاکرات 
اما در عین حال هنوز واگذاری به صورت  کرد،  تأیید  را 
رسمی انجام نشده است. البته برخلاف تصور اولیه، 
باشگاه پرسپولیس برای تفکیک مالکیت خود تا پنجم 

موعد  فروردین،  یازدهم  و  دارد  فرصت  اردیبهشت 
تسویه حساب با طلبکاران مالی باشگاه های آسیایی 
بوده است. 51درصد از سهام پرسپولیس با رقمی در 
حدود 2 هزار و 100میلیارد تومان عرضه شده و سهامدار 
جدید سرخپوشان باید 20درصد مبلغ را به صورت نقدی 
برای  و  کند  پرداخت  اقساط  به صورت  را  باقیمانده  و 
باقیمانده نیز فرصتی 6 ساله در 12قسط وجود خواهد 

داشت.
برای  26روزه  فرصت  به  باتوجه  اینکه  مهم  نکته 
تعیین مالکیت پرسپولیس، سازمان خصوصی سازی و 
بازار فرابورس، فرصت این را دارند تا تاریخ جدید را برای 
واگذاری باشگاه معرفی کنند. در این مدت نیز بانک 
دنبال  را  پرسپولیس  خرید  برای  قانونی  مراحل  ملت 
خواهد کرد تا از ابتدای ماه آینده رسما سهامدار کلان 
باشگاه پرسپولیس شود. 12فروردین هم بانک ملت 
مذاکرات برای تصدی بر مالکیت پرسپولیس را رسما 
تأیید کرد و احتمالا در روزهای آینده تحولات بعدی هم 
رقم خواهد خورد تا بدون نارضایتی سهامداران بانک 
بانکی  بزرگ  شرکت  این  سوی  از  پرسپولیس  ملت، 
باشگاه  دو  مالکیت  سردرگم  کلاف  و  شده  خریداری 

دولتی باز شود.

هشتگ  و  تجارت  بانک  به  واگذاری  استقلال: 
هواداران علیه این بانک

برخلاف پرسپولیس اما برای خرید 51درصد از سهام 
ح نشده است و  باشگاه استقلال اسامی زیادی مطر

بانک تجارت مهم ترین خریدار آبی ها در طول روزهای 
هم  نهایت  در  می رسد  به نظر  که  است  بوده  گذشته 

سهام استقلال به همین بانک واگذار خواهد شد.
به عنوان  تجارت  بانک  نام  رسمی  اعلام  از  بعد  اما 
خریدار باشگاه استقلال توسط بانک مرکزی، هواداران 
این تیم مواضع زیادی علیه این اتفاق داشتند. آنها با 
بررسی نمودار سوددهی دو بانک ملت به عنوان خریدار 
خریدار  به عنوان  تجارت  بانک  و  پرسپولیس  باشگاه 
باشگاه استقلال، مدعی شدند که باشگاه آنها با اجحاف 
روبه رو شده است. چراکه بانک ملت سودده ترین بانک 
کشور است و بانک تجارت از این نظر قابل قیاس با آنها 
نیست. هرچند که حتی اعلام شده علت انتخاب این دو 
بانک، لوگوی قرمز و آبی نیز بوده است! اما به هرحال 
هواداران این تیم با ثبت هشتگ های بسیاری در فضای 

مجازی خواستار رعایت عدالت شدند.
نکته قابل توجه اما این است که مسئولان واگذاری 
سهام این دو باشگاه معتقد هستند که میزان چرخش 
مالی در هر دو بانک به قدری زیاد است که مبالغ صرف 
شده در فوتبال برای آنها اصلا زیاد و حتی جدی نیست. 
به همین دلیل بانک تجارت به هیچ عنوان با مشکل 
مالی برای مدیریت آبی ها روبه رو نخواهد شد. با این حال 
به نظر می رسد که روند واگذاری دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به بانک های تجارت و ملت نهایی شده و در 
ابتدا عاملیت پرسپولیس و سپس استقلال به این دو 
بانک سپرده شده تا ببینیم به مرور زمان آنها از این دو 

بِرند بزرگ باشگاهی ایران چه چیز تازه ای بسازند.

سیر تا پیاز خرید سهام سرخابی ها توسط بانک ملت و تجارت

واگذاری استقلال و پرسپولیس به   
بانک های دولتی

  »شهروند« روند مجزا ســازی  مالکیت دو باشــگاه بزرگ پایتخت را مورد بررسی قرار داده است

  ]شهروند[ از اواخر سال 1402تا روزهای تعطیلات در نوروز 1403، موضوع مربوط به واگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، بحث داغ رسانه های ورزشی 
بود. موضوعی که البته فقط به همین یک ماه گذشته برنمی گردد و سال هاست که قرار است این دو باشگاه واگذار شوند. در روزهای اخیر اما به نظر می رسد 
آسیا برای مجزا شدن  آن هم تهدید جدی از سوی کنفدراسیون فوتبال  موضوع واگذاری سهام این دو باشگاه به شکل جدی تری درحال پیگیری است و علت 
مالکیت سرخابی هاست. درواقع اگر مالکیت مشترک این دو باشگاه بزرگ کماکان ادامه داشته باشد؛ خطر حذف از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به طور جدی 

آنها را تهدید می کند.

گزارش

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

]شهروند[سال 1403آغاز شده است؛ سالی که با مهم ترین اتفاقات ورزش ایران و 
جهان مصادف خواهد شد و موفقیت در هر کدام می تواند سرنوشت ورزش ایران 
را در هر زمینه تغییر دهد. در این گزارش قصد داریم تا به مهم ترین اتفاقات ورزشی 
پیش  روی ایران و جهان بپردازیم و ببینیم که ورزش در سالی که در پیش است، با 

چه رویدادهایی روبه رو خواهد بود.

المپیک 2024پاریس
المپیک 2024پاریس خواهد  بی شک مهم ترین رویداد ورزشی سال، برگزاری 
بود. یکی از نگرانی های کاروان ایران در سال جدید، تکمیل و افزایش سهمیه های 
قطعی در این مسابقات خواهد بود. تا اینجای کار سهمیه های قطعی ایران به 
عدد 20رسیده است و سال پیش رو پیش از المپیک رقابت های انتخابی المپیک 
مختلفی برگزار خواهد شد و رشته های گوناگون ورزشی برای کسب سهمیه به 
رقابت خواهند پرداخت. مناف هاشمی، دبیر کمیته ملی المپیک، درخصوص 
پیش بینی خود نسبت به کسب سهمیه المپیک گفت: »پیش بینی ما بین 35 
تا 40 سهمیه المپیک است. تا الان هم در رشته هایی مثل کشتی، شمشیربازی، 
تیراندازی، دوچرخه سواری و تکواندو 20 سهمیه کسب کرده ایم. در وزنه برداری 
مثل  رشته ها  بقیه  در  بگیریم،  است  زیاد  احتمالش  سهمیه  سه  تا  دو  هم 
در  داریم.  سهمیه  کسب  شانس  ژیمناستیک  حتی  و  سنگ نوردی  یا  قایقرانی 
مجموع پیش بینی کسب حداقل 35 سهمیه را داریم که البته ممکن است حتی 
چند سهمیه هم اضافه بگیریم مثلا در برخی رشته ها وایلدکارد داشته باشیم. 

پیش بینی اولیه ما و فدراسیون ها در جلساتی که با آنها داشتیم همین بود. از 
ابتدای سال هم جلسات خود را شروع کرده تا ضمن حمایت از اعزام های آنها، 

آنالیز های خود را نیز دقیق تر کنیم.«

جام جهانی فوتسال
جام جهانی فوتسال 2024 دهمین دوره جام جهانی فوتسال است که به میزبانی 
ازبکستان برگزار خواهد شد. برای چهارمین بار است که این مسابقات در قاره آسیا 
و برای نخستین بار در آسیای مرکزی برگزار می شود. تیم ملی پرتغال با قهرمانی در 
دوره قبلی مسابقات مدافع عنوان قهرمانی در این رقابت هاست. تیم های آرژانتین، 
برزیل، پاراگوئه، ونزوئلا، نیوزلند، فرانسه، ازبکستان، پرتغال، اسپانیا و اوکراین 
حضور خود را در این رقابت ها قطعی کرده اند و تیم ملی فوتسال ایران برای حضور 
در جام جهانی منتظر برگزاری مسابقات قهرمانی فوتسال آسیاست و این دوره از 
مسابقات انتخابی جام جهانی 2024محسوب می شود و چهار تیم نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا راهی جام جهانی خواهند شد. درصورتی که ازبکستان، میزبان جام 
جهانی به نیمه نهایی صعود کند، AFC بازی های دیگری تحت عنوان پلی آف برگزار 

می کند تا تیم چهارم راه یافته به جام ملت های آسیا مشخص شود.

یورو 2024
هفدهمین دوره از مسابقات جام ملت های اروپا یا یورو 2024به میزبانی کشور 
آلمان در تابستان سال پیش رو برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال گرجستان 
نخستین حضور خود را در این دوره از رقابت ها تجربه خواهد کرد و از تیم های 
فرانسه، آلمان و انگلیس به عنوان مهم ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی یورو 
یاد می شود. همچنین در روزهای عید، مسابقات انتخابی یورو 2024انجام شد و با 
مشخص شدن کامل تیم های صعودکننده، تکلیف تیم هایی که مقابل هم قرار 
می گیرند نیز معلوم شد. تیم های اسپانیا، ایتالیا، کرواسی و آلبانی در گروه مرگ این 

رقابت ها قرار گرفته اند و در مرحله گروهی بازی های جذابی را می توانند رقم بزنند.

نگاهی به مهم ترین رویدادهای ورزشی 1403

از المپیک تا جام جهانی!

نکته قابل توجه اما این است 
که مسئولان واگذاری سهام 
این دو باشگاه معتقد هستند 
که میزان چرخش مالی در هر 
دو بانک به قدری زیاد است که 
مبالغ صرف شده در فوتبال 
برای آنها اصلا زیاد و حتی جدی 
نیست. به همین دلیل بانک 
تجارت به هیچ عنوان با مشکل 
مالی برای مدیریت آبی ها روبه رو 
نخواهد شد. با این حال به نظر 
می رسد که روند واگذاری دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به بانک های تجارت و ملت 
نهایی شده و در ابتدا عاملیت 
پرسپولیس و سپس استقلال 
به این دو بانک سپرده شده تا 
ببینیم به مرور زمان آنها از این 
دو بِرند بزرگ باشگاهی ایران چه 
چیز تازه ای بسازند.


